2022 年 8 月 5 日

各 位

会社名 株式会社テイクアンドギヴ･ニーズ

代表者名 代表取締役社長 岩瀬 賢治

 （コード番号：4331 東証プライム）

本店所在地 東京都品川区東品川２丁目３番１２号

問合せ先 取締役 谷田 昌広

 TEL：03-3471-6806

2023 年３月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年５月 13 日に公表しました 2023 年３月期連結業績予想につきまして、下記のとおり修

正いたしましたので、お知らせいたします。

1. 2023 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想の修正（2022 年４月１日～2022 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
（2 0 2 2 年 5 月 1 3 日発表）

百万円

20,000

百万円

1,200

百万円

900

百万円

600

円 銭

38.31
今 回 発 表 予 想 （ B ）
（ 2 0 2 2 年 8 月 5 日発表）

21,000 2,000 1,700 3,500 261.89

増  減  額 （ Ｂ－ Ａ） 1,000 800 800 2,900 －

増  減  率 （  ％  ） 5.0 66.7 88.9 483.3 －

（参考）前期連結実績

18,004 △119 △373 445 26.40

2. 2023 年３月期通期連結業績予想の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
（2 0 2 2 年 5 月 1 3 日発表）

百万円

43,500

百万円

3,000

百万円

2,400

百万円

2,500

円 銭

176.86
今 回 発 表 予 想 （ B ）
（2 0 2 2 年 8 月 5 日発表））

44,500 3,000 2,400 3,000 215.40

増  減  額 （ Ｂ－ Ａ） 1,000 0 0 500 －

増  減  率 （  ％  ） 2.3 － － 20.0 －

（参考）前期連結実績
（ 2 0 2 2 年 3 月 期 通 期 ）

39,482 2,089 1,548 1,877 128.89

3. 修正の理由

第２四半期（累計）連結業績予想につきましては、３月下旬の行動制限解除以降、取扱組数が回復基調であ

ることに加え、婚礼単価が想定を上回る見込みであること、内製化商品の販売増加等により売上総利益率が向

上したこと、また一部の販管費において下半期への月ずれが発生する見込みとなったため、売上高、営業利益

以下の各段階利益において、前回発表の業績予想を大幅に上回る見通しとなりました。

なお、親会社に帰属する四半期純利益の大きな差異は、新型コロナウイルス感染症にかかる補助金収入の受

領および 2022 年７月 15 日を効力発生日とした減資により繰越欠損金の控除額が増加したことを踏まえて第

１四半期に繰延税金資産を計上した影響であります。

通期連結業績予想につきましては、取扱組数が堅調に推移していることを鑑み、売上高の見通しを修正いた

しました。

一方、コロナ収束後の持続的な成長を見据えた投資（既存店の修繕、ホテル・運営受託の新規開拓人員増強

等）を本格化することとし、営業利益、経常利益は据え置きとしております。なお、親会社に帰属する当期純

利益においては、新型コロナウイルス感染症にかかる補助金収入の受領等を踏まえ、上方修正しております。

【業績予想に関する注意事項】

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する

一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により見通しと大きく異なることがあります。

以 上